
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

16.07.2012   № 938 

М о н ч е г о р с к  

 

Об  утверждении  отчета об исполнении бюджета 

города  Мончегорска за шесть месяцев  2012 года 
 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом города Мончегорска и Положением "О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в муниципальном образовании – городской округ город  

Мончегорск с подведомственной территорией" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Мончегорска за шесть 

месяцев 2012 года по основным параметрам бюджета согласно приложению: 

доходы –   698 650,4 тыс. руб.; 

расходы – 759 649,8 тыс. руб.; 

дефицит –   60 999,4 тыс. руб.. 

2. Редакции газеты "Мончегорский рабочий" (Белова О.Н.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

 

Глава администрации города                                                          Д.Н. Шапошников 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от 16.07.2012 № 938 
 

 

Исполнение бюджета муниципального образования город Мончегорск  

по доходам за шесть месяцев  2012 года  

   
тыс.руб. 

Наименование доходов План  
Исполнено  

январь-июнь 
% 

исполнения 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ   497 536,7 240 803,6 48,4 

в том числе:       

Налог на доходы физических лиц 437 433,4 212 136,0 48,5 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

36 188,6 19 214,3 53,1 

Единый сельскохозяйственный налог  33,4 3,9 11,8 

Налоги на имущество 19 534,7 6 725,6 34,4 

 - земельный налог 12 784,0 6 363,6 49,8 

 - налог на имущество физических лиц 6 750,7 362,0 5,4 

Государственная пошлина 4 346,6 2 723,8 62,7 

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ   195 555,0 105 568,2 54,0 

 - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов местного 
самоуправления 

15 954,7 6 557,0 41,1 

 - доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

127 002,1 67 341,1 53,0 

 - доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения гос.собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 340,9 813,6 60,7 

 - прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том.числе казённых) 

130,0 79,1 60,8 

 - плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

15 208,0 3 910,3 25,7 

 - доходы от компенсации затрат государства 7 198,3 5 424,3 75,4 

 - прочие доходы от оказания платных услуг 484,4 288,5 59,6 

 - доходы от реализации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 

16 558,0 12 698,0 
76,7 



 

 

2 

 - доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

819,1 515,2 

62,9 

 - штрафы, санкции, возмещение ущерба 10 503,5 7 240,5 68,9 

 - прочие неналоговые доходы 
356,0 361,0 101,4 

Невыясненные поступления  
339,6   

Итого налоговых и неналоговых доходов 693 091,7 346 371,8 50,0 

Безвозмездные поступления  809 678,4 352 278,6   

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

807 678,4 366 699,9 45,4 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 123 564,7 45 245,0 36,6 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 370 141,0 207 782,9 56,1 

Субсидии 313 855,4 113 672,0 36,2 

Иные межбюджетные трансферты из областного 
бюджета 

117,3 
  0,0 

Прочие межбюджетные поступления 2 000,0 2 000,0 100,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций прошлых 
лет 0,0 -16 421,3   

ВСЕГО  ДОХОДОВ: 1 502 770,1 698 650,4 46,5 

                                                                                                                                                          

Исполнение бюджета муниципального образования город Мончегорск  

по расходам за  шесть месяцев  2012 года 

   
тыс.руб. 

Наименование разделов, подразделов План  
Исполнено  

январь-июнь 
% 

исполнения 

Общегосударственные вопросы 128 977,3 59 913,3 46,5 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 22 105,9 8 245,9 37,3 

Национальная экономика 
66 480,9 15 592,9 23,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 478 762,1 140 910,1 29,4 

Охрана окружающей среды 1 978,3 1 479,5 74,8 

Образование 
945 599,8 465 481,3 49,2 

Культура 70 956,2 34 068,5 48,0 

Здравоохранение 2 712,2 2 712,2 100,0 

Социальная политика 
55 089,0 24 594,5 44,6 

Физическая культура и спорт  32 973,3 1 686,8 5,1 

Средства массовой информации 9 500,0 4 964,8 52,3 

Обслуживание муниципального долга 
7 165,7 0,0 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 822 300,7 759 649,8 41,7 



 

 

3 

в том числе:       

на заработную плату 
659 159,6 342 919,2 52,0 

начисления на выплаты по оплате труда 
197 211,4 91 479,1 46,4 

Результат исполнения бюджета ( - дефицит) /                           
(+ профицит)  

-319 530,6 -60 999,4 
19,1 

                                                                                                                                                          

Информация о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений за шесть месяцев 2012 года 

 

                  (чел.) 

Наименование 
Среднесписочная 

численность  

Работники муниципальных учреждений 2 374 
 
Муниципальные служащие  85,1 

 

                                              _______________________ 


